Autor

Angermayer Karen

Christine
Auer Margit
Auer Margit
Auer Margit
Auer Margit
Baeten Lieve

Banscherus Jirgen

Beskow Elsa
Bildermaus

Bildermaus
Bintig llse
Blade Adam
Blade Adam
Blade Adam

Blade Adam
Blade Adam
Blade Adam
Blade Adam

Die Bicherei Weyher

Titel

Silberflosse

Die Schule der Magischen Tiere
Die Schule der Magischen Tiere
Die Schule der Magischen Tiere
Die Schule der Magischen Tiere
Die neugiriege kleine Hexe

Ein Fall fur Kwiatkowski
Das Neugierige Fischlein

8 verschiedene Geschichten
Die Geschichten von der kleinen
Fee

Zi-Za-Zauberhut
Beast Quest
Beast Quest
Beast Quest

Beast Quest
Beast Quest
Beast Quest
Beast Quest

Tabelle1

Untertitel/Band

Die Perle des Seesterns
Teil 1, Anfang

Licht aus

Abgefahren

Endlich Ferien

Pop-Up- Buch

Verlag

Loewe
Carlsen
Carlsen
Carlsen
Carlsen
Oetinger

Tore, Tricks und schrage Typen Arena

Lesealter ab 5

Lisa zaubert richtig gut
Ferno - Herr des Feuers 1
Juwel - des Piratenkdnigs

Dolch - der Verdammnis
Aperox - Panzer der
Zerstbrung

Madara - die Hollenkatze
Hellion - die Feuerbestie
Toxodera - die Raubschrecke

Urachhaus
Loewe

Loewe
Blcherbar
Loewe
Loewe
Loewe

Loewe
Loewe
Loewe
Loewe

rein Jahr raus Jahr

2021
2021
2021
2021
2021
2021

2021
2021
2021

2021
2021
2021
2021
2021

2021
2021
2021
2021
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Blade Adam
Blade Adam
Blyton Enid
Blyton Enid
Blyton Enid

Blyton Enid

Blyton Enid
Blyton Enid

Blyton Enid

Boehme Julia
Boehme Julia
Boehme Julia

Boge-Erli Nortrud, Boge

Chris
Boie Kirsten

Blcherbar

Chapman Linda
Chapman Linda
Chapman Linda
Chapman Linda
Chapman Linda
Chapman Linda

Die Bicherei Weyher

Beast Quest
Beast Quest
Funf Freunde
Funf Freunde
Funf Freunde

Funf Freunde

Funf Freunde
Funf Freunde

Funf Freunde
Conni
Conni
Conni

Feengeschichte fir 3 Minuten

Der kleine Ritter Trenk
Die schdnsten geschichten von
Prizessinnen, Elfen und Feen

Sternenschweif
Sternenschweif
Sternenschweif
Sternenschweif
Sternenschweif
Sternenschweif

Tabelle1

Ecor - Hufe der Zerstérung 20 Loewe

Sepron - Kénig der Meere 2
Wie alles begann 1
Gemeinsam in ein Abenteuer 2

Drei réatselhafte Falle 3
Drei geheimnissen auf dern

Spur 4

Drei gefahrliche Begegnungen

5

Nervenkitzel in den Ferien 6
Drei aufregende Entdeckungen

7

und die Detektive

und das Baumhaus

3 Minutengeschichten
und das Schwein der Weisen

1. Lesestufe

a) Die goldene Muschel b)
Nacht der 1000 Sterne

Geheimnisvolle Verwandlung 1
Sprung in die Nacht 2

Der Steinerne Spiegel 3
Lauras Zauberritt 4

Loewe

Bassermann
Bassermann
Bassermann

Bassermann

Bassermann
Bassermann

Bassermann

Carlsen
Carlsen

Blicherbar
Oetinger

Arena

Carlsen
Carlsen
Carlsen
Carlsen
Carlsen

Sternenschweifs Geheimnis 5 Carlsen

2021
2021
2021
2021
2021

2021

2021
2021

2021
2021
2021
2021

2021
2021

2021

2021
2021
2021
2021
2021
2021
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Chapman Linda
Chapman Linda
Chapman Linda
Chapman Linda
Chapman Linda
Der Bucherbéar

Der Bucherbar
Disney

Duvoisin Von Fatio
Exupéry Saint Antoine

Farber Werne

Funke Cornelia
Gembri Kira

Glanos Verena

Grimm Sandra
Hauenschild Lydia, Rof
Thea

Hauenschild Lydia, Rof
Thea

Hertweck Patrick
Kaiblinger Sonja,
Kurzbach Sonja

Die Bicherei Weyher

Sternenschweif
Sternenschweif
Sternenschweif
Stardust Wolkenpferde
Sternenschweif
Gullivers Reisen

Die kleine Prinzessin und das
blaue Pferd, im Land der Riesen

Die schéne und das Biest

Der Glucklich Lowe
Der kleine Prinz

Bildermaus

Geisterritter

Ruby Fairygale
Wie wird man Chefin von
Deutschland

Die magische Dampflock

Kleine Pferdegeschichten
Wie kommt die Farbe in die
Jeans

Maggie und die Stadt der Diebe

Die Weltraumschule

Tabelle1

Freunde im Zauberreich 6
Flug durch die Nacht 9
Schatz der Sterne 28
Magischer Bann

Hilfe flr die Ponys
Erstlesealter

Lesebilderbuch
Buch zum Film

Geschichten vom kleinen
Piraten

Der Ruf der Fablwesen
Mit Logo durch ie
Bundestagswahl "Wissen"

Attacke auf dem Piratenschiff

1. Geschichten zum
Selberlesen

Zufélle in der Wissenschaft
"Wissen"

Erste Stunde Alienkunde

Carlsen
Carlsen
Carlsen
Kosmos
Kosmos
Arena

Arena

Parragon
Kerle bei
Herder

Karl Rauch
Loewe
Cecilie
Dressler

Loewe

Boje
Loewe

Arsedition

Ensslin
Thienemann

Loewe

2021
2021
2021
2021
2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021

2021
2021

2021
2021

2021

2021
2021

2021
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Kaup Ulrike

Kellner Ingrid

Kern Stefanie

Kinney Jeff
Kinney Jeff
Kinney Jeff
Kinney Jeff
Kinney Jeff
Kinney Jeff
Kinney Jeff
Kinney Jeff
Kinney Jeff
Kinney Jeff

Knister
Knister

Knister
Knister

Krause Ute

Lassahn Bernhard

Leseléwe

Die Bicherei Weyher

Das fliegende Einhorn
Pauline, die kleinste Hexe der
Welt

Yakari

Gregs Tagebuch
Gregs Tagebuch
Gregs Tagebuch
Gregs Tagebuch
Gregs Tagebuch
Gregs Tagebuch
Gregs Tagebuch
Gregs Tagebuch
Gregs Tagebuch
Gregs Tagebuch

Hexe Lilli
Hexe Lilli

Hexe Lilli
Hexe Lilli

Die Musketiere
Piratengeschichten
Das Super Gruselbuch

Tabelle1

Im geheimnisvollen Land der
Wiunsche

Indianerstarke

Silbengeschichten 1. Lesestufe

von Idioten umzingelt! 1
Gibt’s Probleme? 2
Jetzt reichte’'s 3

Ich war’s nicht! 4
Geht’s noch 5

Keine Panik! 6

Dumm gelaufen! 7
Echt Ubel! 8

Bose Falle! 9

und Tschiss 12

Der Drache und das Magische
Buch

Fantastische Abendteuer 2
tolle Geschichten/H6rbuch
und der kleine Eisbar
Kndpfchen

stellt die Schule auf den Kopf
Hamster Bertram lebt
geféahrlich

5 Geschichten

Arena
Arena

Friendz

Baumhaus
Baumhaus
Baumhaus
Baumhaus
Baumhaus
Baumhaus
Baumhaus
Baumhaus
Baumhaus
Baumhaus

Arena
Arena

Arena
Arena

cbj
Arena
Loewe

2021

2021

2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021

2021

2021

2021
2021

2021
2021
2021
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Tabelle1

Spannende Lesegeschichten 8 Schwager-
Leserobbe Geschichten 3. Schuljahr Stein 2021
Lesespal Das groB3e Geschichttenbuch fir 1. Leser Blcherbar 2021
Lindgren Astrid Die Kinder Bullerb Oetinger 2021
Lindgren Astrid Karlsson vom Dach Oetinger 2021
Lindgren Astrid Madita Oetinger 2021
Lindgren Astrid Michel aus Lénneberga Oetinger 2021
Lindgren Astrid Pippi Langstrumpf Oetinger 2021
Luckel Kristin,
GroBekettler Friederike  Hex, Hex! Zauberhaft Hexengeschichten Kaufmann 2021
Martin Ruth, Sanders
Allan Kleine Entdecker Mein Korper Loewe 2021
Mayer Gina Der magische Blumenladen Die verzauberte Hochzeit 5  Ravenburger 2021
Eine Himmelblaue
Mayer Gina Der magische Blumenladen Uberraschung 6 Ravenburger 2021
McKain Kelly Ponyhof Liliengrin Amy und Bella Loewe 2021
Meggitt-Phillips Jack Biest & Bethany Nicht zu zdhmen Loewe 2021
fir GroBeltern, Enkel und
Merz Christine Das groBe Vorlesebuch andere Leute Kaufmann 2021
Metzger Wolfgang Bei uns auf der Baustelle Ravenburger 2021
Michael Ende Jim Knopf und die Wilde 13 Teil 1 Thienemann 2021
Michael Ende Jim Knopf und die Wilde 13 Teil 2 Thienemann 2021
Michael Ende Jim Knopf und die Wilde 13 Teil 3 Thienemann 2021
Moritz Silke, Ahlgrimm
achim Zachrias Zuckerbein rettet das Marchenland esslinger 2021
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Napp Daniel

Osborn M.W.
Osborn M.W.

Osborn M.W.
Osborn M.W.
Osborn M.W.
Osborn M.W.

Osborn M.W.

Osborn M.W.
Osborn M.W.

Osborn M.W.
Osborn M.W.

Osborn M.W.

Osborn M.W.

Osborn M.W.

Osborn M.W.
Osborn M.W.
Osborn M.W.
Osborn M.W.

Die Bicherei Weyher

Schniffelnase an Bord
Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus

Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus

Das magische Baumhaus

Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus

Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus

Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus

Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus

Tabelle1

Forscherhandbuch Piraten
Im Tal der Dinosaurier 1

Das Ratsel der Geisterstadt

10
Im Land der Drachen 14

Im Land der ersten Siedler 25

Abendteuer in der Stdsee 26
Das verzauberte SpukschloB

28

Das méchtige Zauberschwert

29
Sturmflut vor Venedig 31

Der gestohlene Wistenschatz

32

Angriff der Wolkendrachen 35

Der geheime Flug des
Leonardo 36

Das Ungeheuer vom
Meeresgrund 37

Das verborgene Reich der
Pinguine 38

Die geheime Macht der
Zauberflote 39

Gefangen im Elfenwald 41
Die Feder der Macht 45

Das Tor zur Dracheninsel

Thienemann 2021

Loewe
Loewe

Loewe
Loewe
Loewe
Loewe

Loewe

Loewe
Loewe

Loewe
Loewe

Loewe

Loewe

Loewe

Loewe
Loewe
Loewe
Loewe

2021
2021

2021
2021
2021
2021

2021

2021
2021

2021
2021

2021

2021

2021

2021
2021
2021
2021
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Osborn M.W.
Osborn Mary Pope

Osborn Mary Pope

Osborne Mary Pope
Pantermiiller Alice, Kohl
Daniela

Peyo von

Pressler Mirjam

Reich Stefanie, Hula
Saskia

Reider Katja, Jakobs
Gunther

Roman zum Film Asterix

Rose Barbara
Rosenstock Roland

Rowling Joanne
Rowling Joanne

Scheffler Axel

Scheffler Axel

Die Bicherei Weyher

Das magische Baumhaus
Das magische Baumhaus

Das magische Baumhaus

Das magische Baumhaus Junior

Mein Lotta-Leben

Pfiffikus und Johann Band 1
Leseldéwe

Eine Kiste fur den Béaren
Hermeline auf Hexenreise
Axterix

Das Bucherschloss

Frag doch mal die Maus
Die Marchen von Beedle dem
Barden

Harry Potter
Stock Mann

von Drachen und Mausen

Tabelle1

Mit Anne und Philipp bei den
Romern 0

im Auftrag des roten Ritters 27
Das verborgene Reich der Inka

58
Bedrohung im Paradies 25

Je Otter, desto flotter
Die Schliimpfe und die
Zauberflote

Geburtstagsgeschichten

im Land der Gétter
Das geheimnis der magischen
Bibliothek

Weltreligionen

aus Harry Potter
und das verwunschene Kind

Vorlesegeschichten

Loewe
Loewe

Loewe
Loewe

Arena

Carlsen
Loewe

Sauerlander

Sauerlander
Schneiderbu
ch

Loewe
cbj

Carlsen
Carlsen
Beltz
Gelberg
Beltz
Gelberg

2021
2021

2021
2021

2021

2021
2021

2021

2021

2021

2021
2021

2021
2021

2021

2021
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Tabelle1

Beltz

Scheffler Axel Wo steckt Mathilda Huhn Gelberg 2021
Beltz

Scheffler Axel Réauber Ratte Gelberg 2021

Schliter Andreas Survival Verloren am Amazonas Kjb 2021

Schmid Thomas Die wilden Kuken Im Bernsteinfieber Dressler 2021

Schneider Liane,

Goérrissen Janina Conni Conni hat Kummer Carlsen 2021

Schneider Liane, Wenzel-

Blrger Eva Conni und ihr Lieblingsponny Carlsen 2021

Schubert Ulli, Koenog

Christina Lesepiraten Abendteuer-Rally Loewe 2021

Schuster Elke Zwergenstibchen Kochen fur Freunde Vehling 2021

Schuster Elke Zwergenstibchen Natur Erleben Vehling 2021
Schneiderbu

Schwartz Theo Bibi Blocksberg Bibi und die Vampire 13 ch 2021
Schneiderbu

Schwartz Theo Bibi Blocksberg Bibi und die Piraten 14 ch 2021
Schneiderbu

Schwartz Theo Bibi Blocksberg Das gestohlene Hexenkraut 15 ch 2021
Schneiderbu

Schwartz Theo Bibi Blocksberg Die neue Lehrerin 18 ch 2021

Ritter Robin und der

Seideman Maria Der Bucherbéar Drachenschatz Blcherbar 2021
Beltz

Siegner Ingo Eliot und Isabella im Finsterwald Gelberg 2021

Siegner Ingo Der kleine Drache Kokosnuss  und der Zauberschuler cbj 2021

Siegner Ingo Der kleine Drache Kokosnuss  bei den Dinosaurien cbj 2021
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Tabelle1

SuperLeser Alarm imm Dino-Museum 1. Lesestufe DK 2021
Star Wars, Die Geschichte der

SuperLeser Jedi 3. Lesestufe DK 2021

Sutherland K., Tui T. Magic Park Das Geheimnis der Greifen Loewe 2021

Tielmann Christian,

Kraushaar Sabine Mein Freund Max Max ist witend Carlsen 2021

Toggolino Paw Patrol, Helfer auf 4 Pfoten Ultimative Einsatze Nelson 2021

Toggolino Paw Patrol, Helfer auf 4 Pfoten Buch zum Film Nelson 2021
Neue Einsétze zum Vorlesen

Toggolino Paw Patrol, Helfer auf 4 Pfoten 'und Anhéren Nelson 2021

Twain Mark Tom Sawyers Abenteuer Vorlesebuch Arena 2021

Vogel Kirsten TKKG Junior Die Schoko-Diebe Kosmos 2021

Vogel von Johanna Die Erfinderbrtder und der Superkleber cbj 2021
Die kleine Elfe und das

Vogel von Maria Blcherbar Volimandfest Blcherbar 2021

Vogel von Maria Zauberhafte Geschichten Eine Elfe fur Sofie Arsedition 2021

Wich Henriette Ich schenke dir eine Geschichte Das geheimnissvolle Spukhaus cbj 2021

Wich/ Heaer A. Voael Die drei!!! Paradies in Not Kosmos 2021

Wich/ Heger A. Vogel

Kirsten Die dreilll Die Krimi-Verschwérung Kosmos 2021
Die wilde Autobande 1.

Wieker Katharina, Thilo  Bildermaus, Lesestufe Leselbwe 2021

Wilharm Sabine Die Bilder zum Buch HarryPotter Carlsen 2021

Young Pippa Ponyhof Apfelbllte Lena und Samson 1. Loewe 2021
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